

BELO HORIZONTE - MG - CAMARA MUNICIPAL

1 - TRANSPORTE - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS

Item	Descrição	Unid.	Quant.	LOK PIRÂMIDE LTDA 04.057.221/0001-57 14/12/2015		MINAS EVENTOS E EST. 03.296.278/0001-46 15/12/2015		APRODUTORA P.ART. 08.164.099/0001-79 14/12/2015		Média dos preços	
				Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Unitária	Total
1.1	CARRO DE PASSEIO VEICULAÇÃO DE ANÚNCIO DE MENSAGEM	Unid.	100	100,00	10.000,00	110,00	11.000,00	100,00	10.000,00	103,33	10.333,00
1.2	CARRO LUXO 04 PORTAS COM MOTORISTA	Unid.	30	350,00	10.500,00	200,00	6.000,00	250,00	7.500,00	266,66	7.999,80
1.3	CARRO POPULAR 02 PORTAS COM MOTORISTA -	Unid.	30	320,00	9.600,00	250,00	7.500,00	200,00	6.000,00	256,66	7.699,80
1.4	CARRO POPULAR 02 PORTAS SEM MOTORISTA	Unid.	30	215,00	6.450,00	250,00	7.500,00	200,00	6.000,00	221,66	6.649,80
1.5	MICRO ONIBUS 22 LUGARES	Unid.	25	1.000,00	25.000,00	980,00	24.500,00	1.100,00	27.500,00	1.026,66	25.666,50
1.6	ONIBUS 45 LUGARES EXECUTIVO	Unid.	30	2.000,00	60.000,00	2.000,00	60.000,00	1.800,00	54.000,00	1.933,33	57.999,90
1.7	VAN DE CARGA SEM BANCOS	Unid.	25	500,00	12.500,00	700,00	17.500,00	800,00	20.000,00	666,66	16.666,50
1.8	VAN DE PASSAGEIROS TIPO SPRINTER	Unid.	25	800,00	20.000,00	1.000,00	25.000,00	900,00	22.500,00	900,00	22.500,00

2 - FRETES

2.1	FRETE RODOVIARIO CAMINHAO BAU - DIÁRIA ATÉ 150 KM	FRETE	10	1.500,00	15.000,00	1.420,00	14.200,00	1.500,00	15.000,00	1.473,33	14.733,30
-----	---	-------	----	----------	-----------	----------	-----------	----------	-----------	----------	-----------

3 - ALIMENTAÇÃO

3.1	AGUA MINERAL - COPOS DE ÁGUA MINERAL (200 ML)	Unid.	20000	2,00	40.000,00	3,00	60.000,00	2,00	40.000,00	2,33	46.600,00
3.2	AGUA MINERAL C/ GÁS GARRAFA DE 300ML	Unid.	3000	3,20	9.600,00	3,10	9.300,00	3,00	9.000,00	3,10	9.300,00
3.3	AGUA MINERAL GALÃO DE 20 LITROS -	Unid.	2000	30,00	60.000,00	35,00	70.000,00	30,00	60.000,00	31,66	63.320,00
3.4	AGUA MINERAL S/ GÁS GARRAFA DE 300ML	Unid.	15000	3,00	45.000,00	4,00	60.000,00	3,00	45.000,00	3,33	49.950,00
3.5	COFFEE BREAK TIPO I	p/ pessoa	5000	40,00	200.000,00	60,00	300.000,00	50,00	250.000,00	50,00	250.000,00
3.6	COFFEE BREAK TIPO II	p/ pessoa	5000	35,00	175.000,00	55,00	275.000,00	50,00	250.000,00	46,66	233.300,00
3.7	COFFEE BREAK TIPO III	p/ pessoa	3000	33,00	99.000,00	30,00	90.000,00	35,00	105.000,00	32,66	97.980,00
3.8	COQUETEL TIPO I	p/ pessoa	2000	50,00	100.000,00	50,00	100.000,00	60,00	120.000,00	53,33	106.660,00
3.9	COQUETEL TIPO II	p/ pessoa	3000	70,00	210.000,00	49,00	147.000,00	60,00	180.000,00	59,66	178.980,00
3.10	REFEIÇÃO TIPO I - ALMOÇO POR PESSOA	p/ pessoa	4000	80,00	320.000,00	55,00	220.000,00	60,00	240.000,00	65,00	260.000,00
3.11	REFEIÇÃO TIPO II - JANTAR POR PESSOA	p/ pessoa	4000	100,00	400.000,00	55,00	220.000,00	60,00	240.000,00	71,66	286.640,00
3.12	SERVIÇO DE CAFÉ/CHÁ - LITRO GARRAFA TÉRMICA, INOX, COM CAFÉ/CHÁ	p/ pessoa	5000	20,00	100.000,00	18,00	90.000,00	20,00	100.000,00	19,33	96.650,00
4 - EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO/ILUMINAÇÃO E VIDEO											
4.1	AMPLIFICADOR P/ ATENDIMENTO A MESA	unid/diária	50	250,00	12.500,00	210,00	10.500,00	200,00	10.000,00	220,00	11.000,00
4.2	APARELHO DVD PLAYER - UNID/DIÁRIA	unid/diária	30	200,00	6.000,00	110,00	3.300,00	100,00	3.000,00	136,66	4.099,80

4.3	CABEAMENTO - CABOS E EXTENÇÕES - METRO	unid/diária	1000	10,00	10.000,00	35,00	35.000,00	30,00	30.000,00	25,00	25.000,00
4.4	CAIXA ACÚSTICA - 400 WATTS COM BASE -	unid/diária	50	320,00	16.000,00	400,00	20.000,00	300,00	15.000,00	340,00	17.000,00
4.5	CAIXAS ATIVAS COM AUTOFALANTES DE 15 POLEGADAS EM UM DRIVE PARA CADA CAIXA -	unid/diária	50	315,00	15.750,00	425,00	21.250,00	450,00	22.500,00	396,66	19.833,00
4.6	CAIXAS DE RETORNO SM 400 -	unid/diária	50	300,00	15.000,00	210,00	10.500,00	200,00	10.000,00	236,66	11.833,00
4.7	CAIXAS para médio grave, médio e agudo 2 alto-falantes 8 drives neomídio	unid/diária	50	320,00	16.000,00	160,00	8.000,00	150,00	7.500,00	210,00	10.500,00
4.8	CÂMARAS HDV COM CABEAMENTO, TRIPÉ E BATERIAS QUE FOREM NECESSÁRIAS	unid/diária	10	600,00	6.000,00	425,00	4.250,00	400,00	4.000,00	475,00	4.750,00
4.9	CANETA LASER	unid/diária	30	5,00	150,00	15,00	450,00	10,00	300,00	10,00	300,00
4.10	CONSOLES DIGITAIS 32 CANAIS - 16 AUXILIARES - 2 SAÍDAS LR - 1 SAÍDA MONO	unid/diária	10	800,00	8.000,00	823,00	8.230,00	800,00	8.000,00	807,66	8.076,60
4.11	DISTRIBUIDOR DE VIDEO 03 SAIDAS	unid/diária	10	80,00	800,00	200,00	2.000,00	100,00	1.000,00	126,66	1.266,60
4.12	DISTRIBUIDOR DE VIDEO E AUDIO ESTEREO 10 SAIDAS - UNID/DIÁRI	unid/diária	10	100,00	1.000,00	200,00	2.000,00	100,00	1.000,00	133,33	1.333,30
4.13	DISTRIBUIDOR VGA MP3-DVD,CD,CD RRW	unid/diária	10	120,00	1.200,00	200,00	2.000,00	100,00	1.000,00	140,00	1.400,00
4.14	EQUIPONS 1000 W 220 V INSTALADOS SOBRE PÉS DE GALINHA PARA ILUMINAÇÃO DE 02 PÚLPITOS NO PALCO	unid/diária	10	230,00	2.300,00	350,00	3.500,00	200,00	2.000,00	260,00	2.600,00
4.15	EQUALIZADORES GRAFICOS	unid/diária	20	200,00	4.000,00	120,00	2.400,00	150,00	3.000,00	156,66	3.133,20
4.16	EQUIPAMENTO P/SERVIÇO DE TRADUÇÃO - POR PESSOA (MIM 50 PAX)	unid/diária	20	40,00	800,00	45,00	900,00	50,00	1.000,00	45,00	900,00

4.17	ESTABILIZADOR 300VA BIVOLT	unid/diária	20	100,00	2.000,00	98,00	1.960,00	100,00	2.000,00	99,33	1.986,60
4.18	FILMAGEM COM FORNECIMENTO DE MÍDIA TIPO HD - DVD - HORA	unid/diária	30	260,00	7.800,00	285,00	8.550,00	250,00	7.500,00	265,00	7.950,00
4.19	GELATINA - FILTRO DIFUSOR	unid/diária	30	30,00	900,00	32,00	960,00	30,00	900,00	30,66	919,80
4.20	GERADOR 100 KVA - COM CABEAMENTO, COMBUSTÍVEL PARA 08 HORAS E OPERADOR FULL TIME	unid/diária	15	2.000,00	30.000,00	1.245,00	18.675,00	1.200,00	18.000,00	1.481,66	22.224,90
4.21	GERADOR 180 KVA - COM CABEAMENTO, COMBUSTÍVEL PARA 08 HORAS E OPERADOR FULL TIME	unid/diária	15	2.500,00	37.500,00	2.620,00	39.300,00	2.500,00	37.500,00	2.540,00	38.100,00
4.22	GERADOR 260 KVA - COM CABEAMENTO, COMBUSTÍVEL PARA 08 HORAS E OPERADOR FULL TIME	unid/diária	15	3.000,00	45.000,00	3.500,00	52.500,00	3.000,00	45.000,00	3.166,66	47.499,90
4.23	ILUMINAÇÃO DA TESTEIRA	unid/diária	10	200,00	2.000,00	160,00	1.600,00	150,00	1.500,00	170,00	1.700,00
4.24	ILUMINAÇÃO DO TOTEEM EM SPOT	unid/diária	10	50,00	500,00	120,00	1.200,00	100,00	1.000,00	90,00	900,00
4.25	ILUMINAÇÃO INTERNA DO ESTANDE EM SPOT	unid/diária	20	50,00	1.000,00	120,00	2.400,00	100,00	2.000,00	90,00	1.800,00
4.26	ILUMINAÇÃO NOS PAINÉIS	unid/diária	10	300,00	3.000,00	215,00	2.150,00	200,00	2.000,00	238,33	2.383,30
4.27	LUMINÁRIA HQI DE 150W	unid/diária	20	100,00	2.000,00	90,00	1.800,00	80,00	1.600,00	90,00	1.800,00
4.28	LUMINÁRIA HQI DE 75W	unid/diária	20	50,00	1.000,00	130,00	2.600,00	120,00	2.400,00	100,00	2.000,00
4.29	LUMINÁRIA TIPO SPOT	unid/diária	15	50,00	750,00	130,00	1.950,00	120,00	1.800,00	100,00	1.500,00
4.30	MESA CONTROLADORA PARA DJ	unid/diária	20	600,00	12.000,00	420,00	8.400,00	400,00	8.000,00	473,33	9.466,60

4.31	MESA DE CORTE CONTENDO 14 CANAIS DE DISTRIBUIÇÃO	unid/diária	20	600,00	12.000,00	550,00	11.000,00	500,00	10.000,00	550,00	11.000,00
4.32	MESA DE LUZ DMX 24 CANAIS	unid/diária	10	700,00	7.000,00	550,00	5.500,00	500,00	5.000,00	583,33	5.833,30
4.33	MESA PARA DISTRIBUIÇÃO DE SOM - 01 MIXER - CONSOLE 48 CANAIS	unid/diária	10	1.500,00	15.000,00	1.250,00	12.500,00	1.200,00	12.000,00	1.316,66	13.166,60
4.34	MESA PARA DISTRIBUIÇÃO DE SOM - MESA MASTER 24 CANAIS	unid/diária	15	1.200,00	18.000,00	1.250,00	18.750,00	1.000,00	15.000,00	1.150,00	17.250,00
4.35	MESA PARA DISTRIBUIÇÃO DE SOM COM 16 CANAIS	unid/diária	15	800,00	12.000,00	1.250,00	18.750,00	1.100,00	16.500,00	1.050,00	15.750,00
4.36	MICROFONE AURICULAR S/FIO	unid/diária	30	130,00	3.900,00	160,00	4.800,00	150,00	4.500,00	146,66	4.399,80
4.37	MICROFONE DE SOLICITAÇÃO DE PALAVRA	unid/diária	30	260,00	7.800,00	200,00	6.000,00	250,00	7.500,00	236,66	7.099,80
4.38	MICROFONE LAPELA S/FIO -	unid/diária	30	105,00	3.150,00	50,00	1.500,00	100,00	3.000,00	85,00	2.550,00
4.39	MICROFONE S/ FIO COM BASE	unid/diária	30	105,00	3.150,00	50,00	1.500,00	100,00	3.000,00	85,00	2.550,00
4.40	MICROFONE UNIDIRECIONAL C/FIO E PEDESTAL	unid/diária	30	85,00	2.550,00	80,00	2.400,00	100,00	3.000,00	88,33	2.649,90
4.41	MICROFONE UNIDIRECIONAL S/FIO	unid/diária	25	105,00	2.625,00	80,00	2.000,00	100,00	2.500,00	95,00	2.375,00
4.42	MINI BRUT 2400W 220 V COM 4 LÂMPADAS CADA INCANDESCENTES A SEREM INTALADOS NA PLATEIA	unid/diária	10	470,00	4.700,00	1.000,00	10.000,00	600,00	6.000,00	690,00	6.900,00
4.43	MIXER P/ MICROFONE P/ MESA 24 CANAIS	unid/diária	25	210,00	5.250,00	300,00	7.500,00	200,00	5.000,00	236,66	5.916,50
4.44	MOVINGS SPOT 575	unid/diária	25	300,00	7.500,00	800,00	20.000,00	600,00	15.000,00	566,66	14.166,50

4.45	RACK DMX COM DIMMER	unid/diária	25	250,00	6.250,00	500,00	12.500,00	400,00	10.000,00	383,33	9.583,25
4.46	REFLETOR HQI, 400 W 220 V	unid/diária	50	100,00	5.000,00	300,00	15.000,00	200,00	10.000,00	200,00	10.000,00
4.47	REFLETOR PAR 38 HALÓGENA BRANCA 100 W, 200 V EM CARÇAÇA MODELO MECALUX OU SIMILAR	unid/diária	40	130,00	5.200,00	200,00	8.000,00	100,00	4.000,00	143,33	5.733,20
4.48	REFLETOR PAR 56 HALÓGENA BRANCA 550 W, 220 V COM APLICAÇÃO DE GELATINA EM CORES S SEREM DEFINIDAS	unid/diária	40	255,00	10.200,00	400,00	16.000,00	300,00	12.000,00	318,33	12.733,20
4.49	REFLETOR PAR 64 HALÓGENA BRANCA 1000 W, 200 V EM CARÇAÇA MODELO MECALUX OU SIMILAR	unid/diária	30	400,00	12.000,00	350,00	10.500,00	300,00	9.000,00	350,00	10.500,00
4.50	REFLETOR PAR LED	unid/diária	30	180,00	5.400,00	250,00	7.500,00	200,00	6.000,00	210,00	6.300,00
4.51	REFLETOR SET LIGHT, 500 W, 220 V PARA ILUMINAÇÃO DO FUNDO DE PALCO	unid/diária	30	160,00	4.800,00	250,00	7.500,00	200,00	6.000,00	203,33	6.099,90
4.52	SISTEMA DE ÁUDIO Line Array amplificado de duas vias 2 x 8", + driver 1,4" e diafragma de 3"	unid/diária	15	2.600,00	39.000,00	3.100,00	46.500,00	3.000,00	45.000,00	2.900,00	43.500,00
4.53	SUBWOOFER amplificado 18"; DSP interno; amplificação digital e fonte chaveada; fly track e flange 35mm para pedestal;	unid/diária	10	580,00	5.800,00	550,00	5.500,00	400,00	4.000,00	510,00	5.100,00
4.54	TELA P/ PROJEÇÃO C/ TRIPE 1,50X2,00	unid/diária	20	100,00	2.000,00	200,00	4.000,00	120,00	2.400,00	140,00	2.800,00
4.55	TELA PROJEÇÃO FRONTAL 06X05	unid/diária	20	500,00	10.000,00	500,00	10.000,00	450,00	9.000,00	483,33	9.666,60
4.56	TELA PROJEÇÃO FROTAL 1,80X1,80	unid/diária	20	150,00	3.000,00	300,00	6.000,00	250,00	5.000,00	233,33	4.666,60
5 - MONTAGEM DE ESTRUTURAS											
5.1	ARMARIO 1MX0,70M	unid/diária	25	240,00	6.000,00	300,00	7.500,00	210,00	5.250,00	250,00	6.250,00
5.2	ARMARIO EM FORMA DE BALCAO 3X1	unid/diária	25	200,00	5.000,00	300,00	7.500,00	210,00	5.250,00	236,66	5.916,50

5.3	ARQUIBANCADA MODULAR - M2 UNID/DIÁRIA	unid/diária	25	110,00	2.750,00	200,00	5.000,00	150,00	3.750,00	153,33	3.833,25
5.4	BANHEIROS QUÍMICOS - UNID/DIÁRIA - SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LÍQUIDO.	unid/diária	300	170,00	51.000,00	150,00	45.000,00	150,00	45.000,00	156,66	46.998,00
5.5	BANHEIROS QUÍMICOS - PARA PNE - UNID/DIÁRIA - SUPRIDOS DE PAPEL HIGIÊNICO E SABONETE LÍQUIDO.	unid/diária	60	210,00	12.600,00	210,00	12.600,00	200,00	12.000,00	206,66	12.399,60
5.6	BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TRELICHADA DENOMINADA P15 - METRO LINEAR/DIÁRIA	ML/ diária	100	50,00	5.000,00	60,00	6.000,00	50,00	5.000,00	53,33	5.333,00
5.7	BOX TRUSS - INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO TRELICHADA DENOMINADA P30 - METRO LINEAR/DIÁRIA	ML/ diária	100	100,00	10.000,00	190,00	19.000,00	200,00	20.000,00	163,33	16.333,00
5.8	CORDÃO DE ISOLAMENTO (UNIFILAS - PEDESTAIS) COM SISTEMA RETRÁTIL EM AÇO INOX COM FITA PRETADE 02 METROS	unid/diária	100	100,00	10.000,00	130,00	13.000,00	125,00	12.500,00	118,33	11.833,00
5.9	CORDÃO DE ISOLAMENTO PARA CERIMONIAS OFICIAIS, COM BASE PRETA E CORDAS VERMELHAS METRO LINEAR/DIÁRIA	M²/diária	100	80,00	8.000,00	128,00	12.800,00	125,00	12.500,00	111,00	11.100,00
5.10	ESTANDE MONTAGEM BÁSICA - M2/DIÁRIA	M²/diária	1000	130,00	130.000,00	210,00	210.000,00	200,00	200.000,00	180,00	180.000,00
5.11	ESTANDE MONTAGEM ESPECIAL - COM UTILIZAÇÃO DE PAREDES DE VIDRO - M2/DIÁRIA	M²/diária	800	300,00	240.000,00	500,00	400.000,00	420,00	336.000,00	406,66	325.328,00
5.12	ESTANDE MONTAGEM ESPECIAL CONSTRUÍDA - M2/DIÁRIA	M²/diária	500	1.200,00	600.000,00	1.200,00	600.000,00	1.000,00	500.000,00	1.133,33	566.665,00
5.13	FECHAMENTO EM TELAS ALTAS TIPO BELGO, MEDINDO 2X2,5M CADA - ML/DIÁRIA	ML/ diária	300	20,00	6.000,00	50,00	15.000,00	40,00	12.000,00	36,66	10.998,00
5.14	GRADES BAIXAS CONFECCIONADAS EM POLIPROPILENO, MEDINDO 2X1M CADA - ML/DIÁRIA	ML/ diária	300	16,00	4.800,00	25,00	7.500,00	20,00	6.000,00	20,33	6.099,00
5.15	INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PERSIANAS	unid/diária	100	370,00	37.000,00	450,00	45.000,00	420,00	42.000,00	413,33	41.333,00
5.16	INSTALAÇÃO ELETRICA -	unid/diária	100	105,00	10.500,00	100,00	10.000,00	90,00	9.000,00	98,33	9.833,00

5.17	INSTALAÇÃO HIDRAULICA	unid/diária	120	150,00	18.000,00	45,00	5.400,00	50,00	6.000,00	81,66	9.799,20
5.18	PISO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO E COM FORRAÇÃO EM MADEIRA 21MM	M²/diária	1000	80,00	80.000,00	50,00	50.000,00	50,00	50.000,00	60,00	60.000,00
5.19	PRATICÁVEL TELESCÓPICO MODELO FEELING OU SIMILAR -	M²/diária	200	200,00	40.000,00	130,00	26.000,00	120,00	24.000,00	150,00	30.000,00
5.20	TABLADO ESTRUTURADO EM ALUMÍNIO COM FORRAÇÃO EM MADEIRA ESPECIAL 21MM, MODULADO DE 1,25X1,25M	M²/diária	200	80,00	16.000,00	60,00	12.000,00	50,00	10.000,00	63,33	12.666,00
5.21	TENDA CHAPEU DE BRUXA	M²/diária	200	40,00	8.000,00	65,00	13.000,00	50,00	10.000,00	51,66	10.332,00
5.22	TENDA GALPÃO DUAS ÁGUAS TFS ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO	M²/diária	200	40,00	8.000,00	70,00	14.000,00	65,00	13.000,00	58,33	11.666,00
5.23	TENDA GEO TUNEL/JIGLO OITO ÁGUAS ESTRUTURADA EM ALUMÍNIO	M²/diária	200	90,00	18.000,00	120,00	24.000,00	100,00	20.000,00	103,33	20.666,00
6 - MOBILIÁRIO											
6.1	APARADOR COM TAMPO DE MADEIRA REDONDO COM DIÂMETRO DE 1,50 M	unid/diária	20	80,00	1.600,00	85,00	1.700,00	60,00	1.200,00	75,00	1.500,00
6.2	APARADOR COM TAMPO DE VIDRO COM COMPRIMENTO DE 2,00M	unid/diária	20	160,00	3.200,00	125,00	2.500,00	120,00	2.400,00	135,00	2.700,00
6.3	APARADOR REDONDO DE 1,20 DIÂMETRO COM PÉS DE INOX CRUZADOS COM ALTURA 0,75 - TAMPO DE VIDRO	unid/diária	20	80,00	1.600,00	120,00	2.400,00	100,00	2.000,00	100,00	2.000,00
6.4	APARADOR REDONDO DE 1,50M DIÂMETRO COM PÉS DE METAL COM 0,75 CM DE ALTURA.	unid/diária	20	90,00	1.800,00	115,00	2.300,00	100,00	2.000,00	101,66	2.033,20
6.5	APARADOR RETANGULAR 2,20 M X 0,80 M PÉS DE METAL COM 0,75 CM DE ALTURA.	unid/diária	20	100,00	2.000,00	100,00	2.000,00	70,00	1.400,00	90,00	1.800,00
6.6	APARADOR TIPO BANQUETE, 2,20M X 0,75 COM PÉS DE METAL COM ALTURA DE 0,75 M	unid/diária	20	100,00	2.000,00	60,00	1.200,00	45,00	900,00	68,33	1.366,60

6.7	ARABAS P/ SUPORTE FIGURINO 2X2 - UNID/DIÁRIA	unid/diária	10	100,00	1.000,00	150,00	1.500,00	120,00	1.200,00	123,33	1.233,30
6.8	BALCAO - Balcões curvos tipo bar em aço inox nas medidas 1,70 metros x 0,50 metros x 0,87 metros	unid/diária	20	250,00	5.000,00	520,00	10.400,00	450,00	9.000,00	406,66	8.133,20
6.9	BALCAO - Balcão reto tipo bar em aço inox, nas medidas 1,50 metros x 0,50 metros x 0,87 metros,	unid/diária	20	100,00	2.000,00	200,00	4.000,00	100,00	2.000,00	133,33	2.666,60
6.10	BALCAO DE BAR EM INOX OU EM MADEIRA 1,50M X 0,60 M X 0,80 M.	unid/diária	20	100,00	2.000,00	200,00	4.000,00	150,00	3.000,00	150,00	3.000,00
6.11	BALCAO INFORMAÇÃO COM PRATELEIRA - M2	M²	20	500,00	10.000,00	480,00	9.600,00	450,00	9.000,00	476,66	9.533,20
6.12	BALCAO RECEPÇÃO COM PRATELEIRA - M2	M²	20	100,00	2.000,00	250,00	5.000,00	200,00	4.000,00	183,33	3.666,60
6.13	BALCAO TIPO BAR "TIPO DEMOLIÇÃO" 1,50M X 0,60M X 0,80 M	M²	20	300,00	6.000,00	200,00	4.000,00	120,00	2.400,00	206,66	4.133,20
6.14	BALCAO TIPO BAR "TIPO DEMOLIÇÃO" 1,60M X 0,60M X 0,85 M	M²	20	300,00	6.000,00	200,00	4.000,00	120,00	2.400,00	206,66	4.133,20
6.15	BANCO - TIPO BANQUETA com encosto de vime branco ou inox, assento almofadado redondo com diâmetro de 0,35 metros e pés com altura de 0,75 metros	unid/diária	200	48,00	9.600,00	150,00	30.000,00	100,00	20.000,00	99,33	19.866,00
6.16	BANCO DE PRAÇA -	unid/diária	10	150,00	1.500,00	350,00	3.500,00	300,00	3.000,00	266,66	2.666,60
6.17	BANCO P/BALCAO RECEPÇÃO -	unid/diária	20	50,00	1.000,00	50,00	1.000,00	30,00	600,00	43,33	866,60
6.18	BANCOS ALTOS ESTOFADOS	unid/diária	20	50,00	1.000,00	50,00	1.000,00	30,00	600,00	43,33	866,60
6.19	BANDEJAS DE PRATA - RETANGULAR MEDINDO APROXIMADAMENTE 45 X 30 CM	unid/diária	100	50,00	5.000,00	50,00	5.000,00	30,00	3.000,00	43,33	4.333,00
6.20	BANDEJAS DE PRATA - Bandejas de prata retangulares, com dimensão aproximada de 55 centímetros de comprimento e 40 centímetro de largura, com alças.	unid/diária	100	50,00	5.000,00	50,00	5.000,00	30,00	3.000,00	43,33	4.333,00

6.21	BANDEJAS DE PRATA REDONDAS MEDINDO APROXIMADAMENTE 40CM DE DIÂMETRO INCLUINDO UM FORRO EM TECIDO BRANCO PARA CADA BANDEJA.	unid/diária	100	50,00	5.000,00	50,00	5.000,00	35,00	3.500,00	45,00	4.500,00
6.22	BEBEDOURO ELETRICO	unid/diária	50	200,00	10.000,00	300,00	15.000,00	210,00	10.500,00	236,66	11.833,00
6.23	CABIDES EM MADEIRA P/ ROUPAS CAMARIN	unid/diária	1000	10,00	10.000,00	10,00	10.000,00	4,00	4.000,00	8,00	8.000,00
6.24	CADEIRA DE PLÁSTICO C/ BRAÇO TIPO GOIANA NA COR BRANCA	unid/diária	500	5,00	2.500,00	12,00	6.000,00	6,00	3.000,00	7,66	3.830,00
6.25	CADEIRA ESTOFADA SEM BRAÇO	unid/diária	50	10,00	500,00	20,00	1.000,00	15,00	750,00	15,00	750,00
6.26	CADEIRA GIRATORIA C/ OU S/ BRAÇO	unid/diária	50	20,00	1.000,00	40,00	2.000,00	30,00	1.500,00	30,00	1.500,00
6.27	CADEIRA PRETA C/ ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADAS	unid/diária	50	10,00	500,00	20,00	1.000,00	12,00	600,00	14,00	700,00
6.28	CESTAS DE LIXO TRANÇADAS P/ PAPEL	unid/diária	20	20,00	400,00	40,00	800,00	35,00	700,00	31,66	633,20
6.29	COLHERES DE AÇO INOX PARA CAFÉ E CHÁ	unid/diária	200	6,00	1.200,00	15,00	3.000,00	10,00	2.000,00	10,33	2.066,00
6.30	COMPOSIÇÃO MOBILIARIO SALA DE IMPRENSA - DIARIA SALA DE IMPRENSA	Diária	10	2.500,00	25.000,00	1.500,00	15.000,00	1.800,00	18.000,00	1.933,33	19.333,30
6.31	COMPOSIÇÃO SALA PRODUÇÃO	Diária	10	1.200,00	12.000,00	1.500,00	15.000,00	1.800,00	18.000,00	1.500,00	15.000,00
6.32	CONJUNTOS DRINK OU BISTRO	Diária	10	250,00	2.500,00	400,00	4.000,00	500,00	5.000,00	383,33	3.833,30
6.33	CONTAINERS PARA COLETA DE LIXO	unid/diária	20	180,00	3.600,00	1.000,00	20.000,00	700,00	14.000,00	626,66	12.533,20
6.34	COPOS DE ACRILICO DIVERSOS TAMANHOS	unid/diária	200	2,00	400,00	8,00	1.600,00	5,00	1.000,00	5,00	1.000,00

6.35	COPOS DE VIDRO TRANSPARENTE DE 300 ML PARA ÁGUA E SUCO	unid/diária	200	4,00	800,00	15,00	3.000,00	10,00	2.000,00	9,66	1.932,00
6.36	COPOS EM PAPEL CARTÃO 179GR- REF.M-55 - 50 ML	unid/diária	200	0,50	100,00	3,00	600,00	2,00	400,00	1,83	366,00
6.37	COPOS EM PAPEL CARTÃO 179GR. REF.M-55 100ML	unid/diária	200	0,50	100,00	3,00	600,00	2,00	400,00	1,83	366,00
6.38	COPOS EM PAPEL CARTÃO 179GR. REF.M-55 200 ML	unid/diária	200	1,00	200,00	3,00	600,00	2,00	400,00	2,00	400,00
6.39	COPOS TERMICOS DE CAFÉ 100 ML	unid/diária	200	1,00	200,00	3,00	600,00	2,00	400,00	2,00	400,00
6.40	COPOS TERMICOS DE CAFÉ 20 ML	unid/diária	200	1,00	200,00	3,00	600,00	2,00	400,00	2,00	400,00
6.41	FORRAÇÃO DE CARPETE - M2	m ²	1000	20,00	20.000,00	60,00	60.000,00	53,00	53.000,00	44,33	44.330,00
6.42	FORRAÇÃO DE SEIXO ROLADO - M3	m ³	20	1.500,00	30.000,00	1.000,00	20.000,00	1.200,00	24.000,00	1.233,33	24.666,60
6.43	FREEZERS - Freezers horizontais, bivolt, com capacidade mínima de 385 litros cada -	unid/diária	10	300,00	3.000,00	400,00	4.000,00	500,00	5.000,00	400,00	4.000,00
6.44	FRIGOBAR 80 LITROS	unid/diária	20	200,00	4.000,00	250,00	5.000,00	300,00	6.000,00	250,00	5.000,00
6.45	GELADEIRA 120 LITROS	unid/diária	10	300,00	3.000,00	250,00	2.500,00	400,00	4.000,00	316,66	3.166,60
6.46	JARRAS EM CRISTAL OU AÇO INOX DE 1,5L PARA ÁGUA	unid/diária	50	50,00	2.500,00	30,00	1.500,00	50,00	2.500,00	43,33	2.166,50
6.47	LIXEIRA - Lixeiras em inox, apropriadas para o evento social, nas medidas 0,30x0,30x1 metro de altura	unid/diária	50	90,00	4.500,00	200,00	10.000,00	120,00	6.000,00	136,66	6.833,00
6.48	LIXEIRA - Lixeiras próprias para coleta seletiva, de plástico cor azul nas medidas 0,60metros x 0,30 metros x 1metro de altura	unid/diária	10	70,00	700,00	40,00	400,00	50,00	500,00	53,33	533,30

6.49	LIXEIRA Lixeiras em plástico duro, sem tampa, na cor cinza ou preta, com capacidade para 50 litros cada	unid/diária	20	60,00	1.200,00	300,00	6.000,00	220,00	4.400,00	193,33	3.866,60
6.50	LIXEIRAS - CESTAS DE LIXO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS CADA, COM SACOS DE LIXO CORRESPONDENTES	unid/diária	10	65,00	650,00	200,00	2.000,00	120,00	1.200,00	128,33	1.283,30
6.51	MAQUINA DE CAFÉ	unid/diária	10	800,00	8.000,00	1.050,00	10.500,00	850,00	8.500,00	900,00	9.000,00
6.52	MESA BRANCA PVC	unid/diária	500	10,00	5.000,00	15,00	7.500,00	12,00	6.000,00	12,33	6.165,00
6.53	MESA DE CANTO COM TAMPO DE VIDRO COM DIÂMETRO DE 0,70M E ESPESSURA DE MÍNIMO 08 MILÍMETROS E PÉS DE INOX COM ALTURA DE 0,55M	unid/diária	10	100,00	1.000,00	210,00	2.100,00	200,00	2.000,00	170,00	1.700,00
6.54	MESA DE CENTRO 50X100 C/ TAMPO VIDRO	unid/diária	10	100,00	1.000,00	210,00	2.100,00	200,00	2.000,00	170,00	1.700,00
6.55	MESA DE PÉS DE FERRO DOURADA TAMPO DE VIDRO COM DIÂMETRO DE 2,20M E ESPESSURA DE 8MM COM ALTURA 0,75 CM	unid/diária	30	120,00	3.600,00	210,00	6.300,00	200,00	6.000,00	176,66	5.299,80
6.56	MESA DE VIDRO REUNIÃO 10 PESSOAS	unid/diária	10	800,00	8.000,00	800,00	8.000,00	600,00	6.000,00	733,33	7.333,30
6.57	MESA DIRETIVA P/ 05 PESSOAS	unid/diária	10	400,00	4.000,00	600,00	6.000,00	450,00	4.500,00	483,33	4.833,30
6.58	MESA EM LAMINDAO BRANCO 120X60	unid/diária	10	125,00	1.250,00	400,00	4.000,00	200,00	2.000,00	241,66	2.416,60
6.59	MESA PARA ORADORES MEDINDO APROXIMADAMENTE 4,00 M X 1,00 M	unid/diária	10	250,00	2.500,00	300,00	3.000,00	250,00	2.500,00	266,66	2.666,60
6.60	MESA REUNIÃO FERRO 120CM	unid/diária	10	200,00	2.000,00	200,00	2.000,00	100,00	1.000,00	166,66	1.666,60
6.61	OMBRELONE - (guarda-chuva), tamanho grande na cor preta, material nylon e punhos pretos	unid/diária	2	400,00	800,00	200,00	400,00	150,00	300,00	250,00	500,00
6.62	PANOPLA SUPORTE P/ BANDEIRAS	unid/diária	10	220,00	2.200,00	200,00	2.000,00	150,00	1.500,00	190,00	1.900,00

6.63	PEDESTAIS E GARRAS	unid/diária	20	80,00	1.600,00	300,00	6.000,00	200,00	4.000,00	193,33	3.866,60
6.64	PEDESTAL DE PARTITURA MUSICAL	unid/diária	10	100,00	1.000,00	100,00	1.000,00	50,00	500,00	83,33	833,30
6.65	PEDESTAL PRETOMETALICO	unid/diária	10	100,00	1.000,00	100,00	1.000,00	50,00	500,00	83,33	833,30
6.66	PEDESTAL TIPO PODIUM P/ MICROFONE -	unid/diária	10	50,00	500,00	100,00	1.000,00	50,00	500,00	66,66	666,60
6.67	PUFE COM COMPRIMENTO E LARGURA 1,30M ALTURA DE 0,50 NA COR BRANCA	unid/diária	30	50,00	1.500,00	100,00	3.000,00	50,00	1.500,00	66,66	1.999,80
6.68	PULPITO de acrílico transparente, idênticos, medindo 1,20 metros de altura x 0,60 metro de largura) conforme modelo das fotos n°s 13 e 14 deste anexo ou similar	unid/diária	10	300,00	3.000,00	350,00	3.500,00	250,00	2.500,00	300,00	3.000,00
6.69	SOFA 01 LUGAR -	unid/diária	5	100,00	500,00	350,00	1.750,00	250,00	1.250,00	233,33	1.166,65
6.70	SOFA 02 LUGARES -	unid/diária	5	200,00	1.000,00	500,00	2.500,00	400,00	2.000,00	366,66	1.833,30
6.71	SUPORTE ACRILICO P/ SABONETE LIQUIDO -	unid/diária	10	5,00	50,00	16,00	160,00	15,00	150,00	12,00	120,00
6.72	SUPORTE DE CHÃO PARA TV LCD OU LED -	unid/diária	10	100,00	1.000,00	300,00	3.000,00	300,00	3.000,00	233,33	2.333,30
6.73	SUPORTE DE COLUNA PARA TV LCD OU LED -	unid/diária	10	100,00	1.000,00	200,00	2.000,00	250,00	2.500,00	183,33	1.833,30
6.74	VENTILADOR BIVOLS COM ASPERSOR	unid/diária	15	200,00	3.000,00	300,00	4.500,00	350,00	5.250,00	283,33	4.249,95
6.75	VENTILADOR BIVOLTS COM PÉ ALTO 1,90M -	unid/diária	5	150,00	750,00	350,00	1.750,00	400,00	2.000,00	300,00	1.500,00
6.76	XÍCARAS DE PORCELANA BRANCA PARA CAFÉ E CAPUCCINO, COM OS RESPECTIVOS PIRES	unid	100	10,00	1.000,00	5,00	500,00	10,00	1.000,00	8,33	833,00

7 - EQUIPAMENTOS

6.77	SALA VIP TIPO 03 - DIÁRIA MOBILIÁRIO RÚSTICO EM MADEIRA COLONIAL PARA MONTAGEM DE SALA VIP	diária	10	2.000,00	20.000,00	3.200,00	32.000,00	4.000,00	40.000,00	3.066,66	30.666,60
7.1	AR CONDICIONADO ACIMA 10000BTUS -	unid/diária	10	400,00	4.000,00	700,00	7.000,00	800,00	8.000,00	633,33	6.333,30
7.2	AR CONDICIONADO ACIMA 40000BTUS -	unid/diária	10	1.500,00	15.000,00	1.200,00	12.000,00	1.500,00	15.000,00	1.400,00	14.000,00
7.3	AR CONDICIONADO ACIMA 90000BTUS	unid/diária	10	4.000,00	40.000,00	5.000,00	50.000,00	7.000,00	70.000,00	5.333,33	53.333,30
7.4	IMPRESSORA LASERS DE PEQUENO PORTE	unid/diária	30	300,00	9.000,00	450,00	13.500,00	500,00	15.000,00	416,66	12.499,80
7.5	IMPRESSORA LASERS DE PORTE MÉDIO	unid/diária	30	200,00	6.000,00	450,00	13.500,00	500,00	15.000,00	383,33	11.499,90
7.6	IMPRESSORA TÉRMICA C/ ROLO P/ ETIQUETAS	unid/diária	10	200,00	2.000,00	280,00	2.800,00	300,00	3.000,00	250,00	2.600,00
7.7	INTERCOMUNICADORES -	unid/diária	10	100,00	1.000,00	180,00	1.800,00	200,00	2.000,00	160,00	1.600,00
7.8	MONITOR LCD C/ ENTRADA USB 17"	unid/diária	20	100,00	2.000,00	180,00	3.600,00	200,00	4.000,00	160,00	3.200,00
7.9	MONITOR TV 42" LCD ENTRADA UHF/VHF/CATV	unid/diária	20	200,00	4.000,00	500,00	10.000,00	580,00	11.600,00	426,66	8.533,20
7.10	MONITOR TV LCD 50" ENTRADA UHF/VHF/CATV -	unid/diária	20	200,00	4.000,00	400,00	8.000,00	500,00	10.000,00	366,66	7.333,20
7.11	NOBREAK - 0.6 KVA BIVOLT 110/220 -	unid/diária	15	200,00	3.000,00	100,00	1.500,00	120,00	1.800,00	140,00	2.100,00
7.12	NOTEBOOK	unid/diária	100	100,00	10.000,00	90,00	9.000,00	100,00	10.000,00	96,66	9.666,00

7.13	PAINEL DE LED 07MM - M2/DIÁRIA	M²/diária	10	1.000,00	10.000,00	1.800,00	18.000,00	2.000,00	20.000,00	1.500,00	16.000,00
7.14	PROJETOR MULTIMÍDIA 10000 ANSI LUMENS -	unid/diária	30	1.000,00	30.000,00	1.500,00	45.000,00	2.000,00	60.000,00	1.500,00	45.000,00
7.15	PROJETOR MULTIMÍDIA 5000 ANSI LUMENS	unid/diária	30	800,00	24.000,00	1.000,00	30.000,00	1.000,00	30.000,00	933,33	27.999,90
7.16	RADIO PORTATIL TRANSEPTORES (MODELO MOTOROLA EP 450 OU SIMILAR)	unid/diária	20	100,00	2.000,00	100,00	2.000,00	150,00	3.000,00	116,66	2.333,20
7.17	RECEPTOR FONE AURICULAR	unid/diária	100	60,00	6.000,00	32,00	3.200,00	50,00	5.000,00	47,33	4.733,00
7.18	SCANNER SCANJET 3800 FOTOGRAFICO	unid/diária	3	60,00	180,00	35,00	105,00	50,00	150,00	48,33	144,99
7.19	SENSOR IDENTIFICADOR DE CODIGO DE BARRAS	unid/diária	3	70,00	210,00	50,00	150,00	60,00	180,00	60,00	180,00
7.20	TOMADAS ESPECIAIS C/ 3 ENTRADAS -	unid/diária	15	10,00	150,00	8,00	120,00	15,00	225,00	11,00	165,00
7.21	TOMADAS ESPECIAIS EXTENÇÕES ELETRICAS -	unid/diária	15	25,00	375,00	12,00	180,00	15,00	225,00	17,33	259,95
7.22	TRADUÇÃO SIMULTANEA -	unid/diária	150	250,00	37.500,00	250,00	37.500,00	300,00	45.000,00	266,66	39.999,00
7.23	TV LCD OU LED 42" COM SUPORTE	unid/diária	10	250,00	2.500,00	250,00	2.500,00	300,00	3.000,00	266,66	2.666,60
7.24	TV LCD OU LED 46" COM SUPORTE -	unid/diária	10	400,00	4.000,00	420,00	4.200,00	400,00	4.000,00	406,66	4.066,60
8 - RECURSOS HUMANOS											
8.1	ARQUITETO - DIÁRIA/CATEGORIA	diária de 08 horas	10	600,00	6.000,00	450,00	4.500,00	420,00	4.200,00	490,00	4.900,00

8.2	ASSESSORIA PRÉVIA	diária de 08 horas	10	300,00	3.000,00	120,00	1.200,00	100,00	1.000,00	173,33	1.733,30
8.3	ASSISTENTE DE CÂMERA	diária de 08 horas	10	120,00	1.200,00	120,00	1.200,00	100,00	1.000,00	113,33	1.133,30
8.4	ASSISTENTE DE PRODUÇÃO	diária de 08 horas	10	120,00	1.200,00	120,00	1.200,00	100,00	1.000,00	113,33	1.133,30
8.5	AUXILIARES DE ÁUDIO	diária de 08 horas	10	120,00	1.200,00	120,00	1.200,00	100,00	1.000,00	113,33	1.133,30
8.6	BRIGADISTA DE INCÊNDIO -	diária de 08 horas	20	200,00	4.000,00	120,00	2.400,00	100,00	2.000,00	140,00	2.800,00
8.7	CARREGADORES DE VOLUMES E BENS MÓVEIS, DO SEXO MASCULINO, UNIFORMIZADOS	diária de 08 horas	20	120,00	2.400,00	120,00	2.400,00	100,00	2.000,00	113,33	2.266,60
8.8	CENOGRÁFO	diária de 08 horas	10	500,00	5.000,00	350,00	3.500,00	300,00	3.000,00	383,33	3.833,30
8.9	CERIMONIALISTA COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA POR CURRÍCULO EM EVENTOS OFICIAIS	diária de 08 horas	20	1.000,00	20.000,00	750,00	15.000,00	800,00	16.000,00	850,00	17.000,00
8.10	COORDENADOR DE EVENTO	diária de 08 horas	20	900,00	18.000,00	520,00	10.400,00	450,00	9.000,00	623,33	12.466,60
8.11	COORDENADOR DE PLENÁRIA	diária de 08 horas	10	900,00	9.000,00	520,00	5.200,00	450,00	4.500,00	623,33	6.233,30
8.12	COORDENADOR GERAL DE PRODUÇÃO	diária de 08 horas	10	900,00	9.000,00	520,00	5.200,00	450,00	4.500,00	623,33	6.233,30
8.13	COORDENADOR TÉCNICO DE FOTOGRAFIA	diária de 08 horas	10	900,00	9.000,00	520,00	5.200,00	450,00	4.500,00	623,33	6.233,30
8.14	DESPACHANTE PARA OBTENÇÃO DE TODAS AS AUTORIZAÇÕES E LICENÇAS NECESSÁRIAS À REALIZAÇÃO DOS EVENTOS	diária de 08 horas	5	100,00	500,00	800,00	4.000,00	700,00	3.500,00	533,33	2.666,65
8.15	DIGITADOR	diária de 08 horas	5	150,00	750,00	230,00	1.150,00	200,00	1.000,00	193,33	966,65

8.16	DIRETOR ARTISTICO	diária de 08 horas	5	300,00	1.500,00	280,00	1.400,00	250,00	1.250,00	276,66	1.383,30
8.17	EDIÇÃO DE FILMAGEM DE EVENTO -	hora	20	200,00	4.000,00	220,00	4.400,00	150,00	3.000,00	190,00	3.800,00
8.18	FOTÓGRAFO - KIT FUNDO FOTOGRÁFICO BÁSICO, COM GUARDA-CHUVAS E REFLETOR	diária de 08 horas	10	600,00	6.000,00	1.050,00	10.500,00	850,00	8.500,00	833,33	8.333,30
8.19	FOTÓGRAFOS PROFISSIONAIS COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA POR MEIO DE CURRÍCULO E PORTIFÓLIO	diária de 08 horas	15	800,00	12.000,00	920,00	13.800,00	850,00	12.750,00	856,66	12.849,90
8.20	GARÇOM UNIFORMIZADO -	diária de 08 horas	30	230,00	6.900,00	210,00	6.300,00	200,00	6.000,00	213,33	6.399,90
8.21	LOCUTOR PROFISSIONAL	diária de 08 horas	10	820,00	8.200,00	890,00	8.900,00	800,00	8.000,00	836,66	8.366,60
8.22	MONTAGEM EXPOSIÇÕES - DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO PARA A REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE MONTAGEM FINA	diária de 08 horas	20	800,00	16.000,00	900,00	18.000,00	800,00	16.000,00	833,33	16.666,60
8.23	MOTORISTA -	diária de 08 horas	20	200,00	4.000,00	180,00	3.600,00	150,00	3.000,00	176,66	3.533,20
8.24	OPERADOR DE EQUIPAMENTOS AUDIVISUAIS	diária de 08 horas	20	200,00	4.000,00	180,00	3.600,00	150,00	3.000,00	176,66	3.533,20
8.25	OPERADOR DE FOTOCOPIADORA -	diária de 08 horas	15	150,00	2.250,00	180,00	2.700,00	150,00	2.250,00	160,00	2.400,00
8.26	OPERADOR DE ILUMINAÇÃO	diária de 08 horas	20	200,00	4.000,00	180,00	3.600,00	150,00	3.000,00	176,66	3.533,20
8.27	OPERADOR DE SOM PARA OPERAÇÃO, TRANSMISSÃO E GRAVAÇÃO DE REUNIÃO	diária de 08 horas	20	200,00	4.000,00	180,00	3.600,00	150,00	3.000,00	176,66	3.533,20
8.28	PRODUTOR DE CATTERING	diária de 08 horas	10	200,00	2.000,00	190,00	1.900,00	200,00	2.000,00	196,66	1.966,60
8.29	PRODUTOR DE LOGISTICA	diária de 08 horas	10	200,00	2.000,00	190,00	1.900,00	200,00	2.000,00	196,66	1.966,60

8.30	PRODUTOR EXECUTIVO	diária de 08 horas	10	200,00	2.000,00	350,00	3.500,00	400,00	4.000,00	316,66	3.166,60
8.31	RECEPCIONISTA BILINGUE PROFISSIONAL, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA POR CURRÍCULO EM EVENTOS OFICIAIS	diária de 08 horas	30	200,00	6.000,00	320,00	9.600,00	350,00	10.500,00	290,00	8.700,00
8.32	RECEPCIONISTA PORTUGUES PROFISSIONAL, COM EXPERIÊNCIA COMPROVADA POR CURRÍCULO EM EVENTOS OFICIAIS	diária de 08 horas	100	200,00	20.000,00	280,00	28.000,00	250,00	25.000,00	243,33	24.333,00
8.33	REDATOR - PROFISSIONAL QUALIFICADO	diária de 08 horas	5	240,00	1.200,00	320,00	1.600,00	300,00	1.500,00	286,66	1.433,30
8.34	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	diária de 08 horas	10	250,00	2.500,00	320,00	3.200,00	300,00	3.000,00	290,00	2.900,00
8.35	SEGURANÇA DIURNO C/ COLETE	diária de 08 horas	10	250,00	2.500,00	320,00	3.200,00	300,00	3.000,00	290,00	2.900,00
8.36	SEGURANÇA DIURNO COM TERNO	diária de 08 horas	30	250,00	7.500,00	320,00	9.600,00	300,00	9.000,00	290,00	8.700,00
8.37	SEGURANÇA NOTURNO C/ COLETE	diária de 08 horas	20	250,00	5.000,00	320,00	6.400,00	300,00	6.000,00	290,00	5.800,00
8.38	SEGURANÇA NOTURNO C/ TERNO	diária de 08 horas	30	300,00	9.000,00	450,00	13.500,00	420,00	12.600,00	390,00	11.700,00
8.39	SERVIÇO DE COLADOR DE CARTAZ	diária de 08 horas	10	250,00	2.500,00	180,00	1.800,00	150,00	1.500,00	193,33	1.933,30
8.40	SERVIÇO DE COPEIRO - PROFISSIONAL DEVIDAMENTE UNIFORMIZADO	diária de 08 horas	20	150,00	3.000,00	120,00	2.400,00	150,00	3.000,00	140,00	2.800,00
8.41	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE MATERIAIS PROMOCIONAIS - HORA/TRABALHADA	hora	100	100,00	10.000,00	55,00	5.500,00	60,00	6.000,00	71,66	7.166,00
8.42	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO ELETRICA -PROFISSIONAL CAPACITADO	diária de 08 horas	10	200,00	2.000,00	214,00	2.140,00	230,00	2.300,00	214,66	2.146,60
8.43	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO HIDRAULICA DISPONIBILIZAÇÃO DE PROFISSIONAL CAPACITADO	diária de 08 horas	10	200,00	2.000,00	214,00	2.140,00	230,00	2.300,00	214,66	2.146,60

8.44	SERVIÇO DE LIMPEZA - SERVENTES DE LIMPEZA (MUNIDOS DE TODO O MATERIAL NECESSÁRIO) PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS	diária de 08 horas	50	250,00	12.500,00	280,00	14.000,00	300,00	15.000,00	276,66	13.833,00
8.45	SERVIÇO DE PROMOTOR - HORATRABALHO	hora	100	100,00	10.000,00	60,00	6.000,00	55,00	5.500,00	71,66	7.166,00
8.46	SERVIÇOS ESPECIALIZADO DE VALLET - UNIDADE/CARRO	diária de 08 horas	50	50,00	2.500,00	150,00	7.500,00	120,00	6.000,00	106,66	5.333,00
8.47	TÉCNICO DE ÁUDIO	diária de 08 horas	20	250,00	5.000,00	150,00	3.000,00	120,00	2.400,00	173,33	3.466,60
8.48	TECNICO EM COMPUTAÇÃO GRAFICA	diária de 08 horas	20	250,00	5.000,00	150,00	3.000,00	120,00	2.400,00	173,33	3.466,60
8.49	TÉCNICO INFORMATICA	diária de 08 horas	20	250,00	5.000,00	150,00	3.000,00	120,00	2.400,00	173,33	3.466,60
8.50	TÉCNICO OPERADOR DE CÂMERA	diária de 08 horas	20	250,00	5.000,00	150,00	3.000,00	120,00	2.400,00	173,33	3.466,60
8.51	TÉCNICO OPERADOR DE EQUIPAMENTO DE SONORIZAÇÃO	diária de 08 horas	20	250,00	5.000,00	150,00	3.000,00	120,00	2.400,00	173,33	3.466,60

9 - MATERIAL GRÁFICO / PROMOCIONAL

9.1	ADESIVO RECORTE EM VINIL ADESIVADO	M²	100	100,00	10.000,00	150,00	15.000,00	120,00	12.000,00	123,33	12.333,00
9.2	ADESIVOS TRANSPARENTES DE 1CM DIÂMETRO	M²	100	100,00	10.000,00	150,00	15.000,00	120,00	12.000,00	123,33	12.333,00
9.3	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL ACABAMENTO EM ILHOS	M²	100	120,00	12.000,00	150,00	15.000,00	120,00	12.000,00	130,00	13.000,00
9.4	BANNER IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA FRONT LIGHT	M²	100	120,00	12.000,00	150,00	15.000,00	120,00	12.000,00	130,00	13.000,00
9.5	BOTONS ADESIVADOS	unid	100	1,00	100,00	3,50	350,00	2,50	250,00	2,33	233,00

9.6	CATÁLOGOS	unid	100	10,00	1.000,00	80,00	8.000,00	30,00	3.000,00	40,00	4.000,00
9.7	CDS COM HINO - (PAÍS SOLICITADO) PARA CONFERÊNCIA E/OU CERIMONIAL	unid	10	10,00	100,00	100,00	1.000,00	35,00	350,00	48,33	483,30
9.8	Certificado: impressão em papel off set 90g, formato 21 x 29,7cm, 4/0 cores - UNIDADE	unid	1000	2,00	2.000,00	12,00	12.000,00	10,00	10.000,00	8,00	8.000,00
9.9	Certificado: impressão em papel off set 90g, formato 21 x 29,7cm, 4/1 cores - UNIDADE	unid	1000	5,00	5.000,00	10,00	10.000,00	8,00	8.000,00	7,66	7.660,00
9.10	CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE BLIMPS - UNID/DIÁRIA	unid	10	1.500,00	15.000,00	3.000,00	30.000,00	2.500,00	25.000,00	2.333,33	23.333,30
9.11	CONVITES OFICIAIS - UNIDADE	unid	1000	5,00	5.000,00	5,00	5.000,00	6,00	6.000,00	5,33	5.330,00
9.12	Crachá com contessor plástico e cordão - UNIDADE	unid	1000	5,00	5.000,00	8,00	8.000,00	10,00	10.000,00	7,66	7.660,00
9.13	Crachá em papel	unid	1000	5,00	5.000,00	4,00	4.000,00	5,00	5.000,00	4,66	4.660,00
9.14	Crachá em PVC flexível	unid	1000	10,00	10.000,00	20,00	20.000,00	18,00	18.000,00	16,00	16.000,00
9.15	DVD GRAVADOS COM SELEÇÃO DE FOTOS POR AGRACIADOS E POR VEREDORES, CONFORME ARQUIVOS FORNECIDOS PELA CMBH -	unid	5	20,00	100,00	30,00	150,00	22,00	110,00	24,00	120,00
9.16	ENVELOPES PARA CONVITES -	unid	1000	2,00	2.000,00	3,00	3.000,00	2,50	2.500,00	2,50	2.500,00
9.17	ESTANDARTE PERSONALIZADO	unid	10	250,00	2.500,00	200,00	2.000,00	150,00	1.500,00	200,00	2.000,00
9.18	FAIXA - PRODUÇÃO E AFIXAÇÃO DE FAIXAS DE IDENTIFICAÇÃO DO EVENTO	m²	500	100,00	50.000,00	200,00	100.000,00	150,00	75.000,00	150,00	75.000,00
9.19	FOLDER EM PAPEL COUCHÉ - 4 CORES FORMATO A5	unid	1000	2,00	2.000,00	3,00	3.000,00	2,10	2.100,00	2,36	2.360,00

9.20	IMPRESSÃO DIGITAL EM ACRILICO	M²	50	400,00	20.000,00	480,00	24.000,00	420,00	21.000,00	433,33	21.566,50
9.21	IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA ORTOFONOICA	M²	100	100,00	10.000,00	48,00	4.800,00	50,00	5.000,00	66,00	6.600,00
9.22	IMPRESSÃO DIGITAL EM MDF C/ COLOCAÇÃO E CORTE	M²	100	150,00	15.000,00	48,00	4.800,00	50,00	5.000,00	82,66	8.266,00
9.23	IMPRESSÃO DIGITAL EM PAPEL FOTOGRAFICO ADESIVO	M²	50	200,00	10.000,00	310,00	15.500,00	300,00	15.000,00	270,00	13.500,00
9.24	IMPRESSÃO EM LONA FOSCA - CORES VARIADAS - LAYOUT CEDIDO PELA CMBH	M²	100	70,00	7.000,00	100,00	10.000,00	80,00	8.000,00	83,33	8.333,00
9.25	TÔTENS SINALIZADORES	unid	30	350,00	10.500,00	500,00	15.000,00	420,00	12.600,00	423,33	12.699,90

10 - DECORAÇÃO

10.1	ACABAMENTO DE PAISAGISMO FORRAÇÃO DE CASCAS DE MADEIRA ESPECIAL PARA ACABAMENTO DE PAISAGISMO	M²	200	50,00	10.000,00	80,00	16.000,00	60,00	12.000,00	63,33	12.666,00
10.2	ARRANJO DE FLORES COM 06 DUZIAS DE ROSAS COLOMBIANAS VERMELHAS, 03 MAÇOS LIZIANTOS BRANCOS, 06 MAÇOS DE PITOSPOROS EM VASO	unid	10	2.500,00	25.000,00	3.000,00	30.000,00	2.500,00	25.000,00	2.666,66	26.666,60
10.3	ARRANJO DE FLORES COM 10 DUZIAS DE ROSAS COLOMBIANAS VERMELHAS, 06 MAÇOS LIZIANTOS BRANCOS, 08 MAÇOS DE PITOSPOROS EM VASO	unid	10	2.500,00	25.000,00	3.000,00	30.000,00	2.500,00	25.000,00	2.666,66	26.666,60
10.4	ARRANJO DE FLORES MEDINDO 1,50CM DE COMPRIMENTO E 0,75 DE ALTURA EM FORMATO LEQUE	unid	10	5.000,00	50.000,00	5.000,00	50.000,00	4.000,00	40.000,00	4.666,66	46.666,60
10.5	ARRANJO EM TRIPE FLORES NATURAIS E TROPICAIS	unid	10	150,00	1.500,00	250,00	2.500,00	300,00	3.000,00	233,33	2.333,30
10.6	ARRANJO EM VASO - PLANTAS P/DECORAÇÃO DE ESPAÇO	unid	10	150,00	1.500,00	100,00	1.000,00	200,00	2.000,00	150,00	1.500,00
10.7	ARRANJO MESA PLENARIA - TIPO JARDINEIRA	unid	10	500,00	5.000,00	400,00	4.000,00	500,00	5.000,00	466,66	4.666,60

10.8	ARRANJO TIPO JARDINEIRA	unid	5	25.000,00	125.000,00	30.000,00	150.000,00	16.000,00	80.000,00	23.666,66	118.333,30
10.9	ARRANJOS Florais para aparadores com 1 metro de altura montados em peças de vidro com pés de prata medindo 40 centímetros * Rosas Colombianas vermelhas (com 10 centímetros de altura) ARRANJOS DE FLORES SOBRE PEDESTAL. COLUNA EM MADEIRA ESCURA OU COLUNA EM FERRO ENVELHECIDO ESCURO	unid	10	5.000,00	50.000,00	4.000,00	40.000,00	5.000,00	50.000,00	4.666,66	46.666,60
10.10	ARRANJOS Florais altos, com 1 metro de altura x 0,60 metros de largura, cada um sobre coluna de ferro envelhecido	unid	10	1.200,00	12.000,00	1.500,00	15.000,00	2.000,00	20.000,00	1.566,66	15.666,60
10.11	ARRANJOS Florais do tipo "BOLA BELGA"	unid	10	3.150,00	31.500,00	400,00	4.000,00	1.800,00	18.000,00	2.266,66	22.666,60
10.12	BANDEIRAS DE CETIM (BRASIL - MINAS GERAIS - BELO HORIZONTE)	unid	9	100,00	900,00	98,00	882,00	150,00	1.350,00	116,00	1.044,00
10.14	CACHEPOS DE ARRANJOS DE FLORES TROPICAIS	unid	20	40,00	800,00	45,00	900,00	200,00	4.000,00	95,00	1.900,00
10.15	PLACA C/FORMATO 60X80CM COLADA EM MDF	unid	20	145,00	2.900,00	130,00	2.600,00	150,00	3.000,00	141,66	2.833,20
10.16	PLACA C/FORMATO 60X80CM COLADA EM PVC	unid	20	145,00	2.900,00	120,00	2.400,00	150,00	3.000,00	138,33	2.766,60
10.17	PRISMA DE MESA	unid	30	30,00	900,00	18,00	540,00	30,00	900,00	26,00	780,00
10.18	TAPETE PRETO - COLOCAÇÃO DE TAPETE (CARPETE) NA COR PRETA COM FIXAÇÃO ANTIADERENTE	M²	200	20,00	4.000,00	18,00	3.600,00	30,00	6.000,00	22,66	4.532,00
10.19	TAPETE VERMELHO - COLOCAÇÃO DE TAPETE VERMELHO TIPO CARPETE COM FIXAÇÃO ANTIADERENTE	M²	200	30,00	6.000,00	28,00	5.600,00	30,00	6.000,00	29,33	5.866,00
10.20	TOALHA - SOBRE TOALHA DE MESA DIVERSAS CORES	unid	40	30,00	1.200,00	18,00	720,00	30,00	1.200,00	26,00	1.040,00
10.21	TOALHA BRANCA DE MESA	unid	40	30,00	1.200,00	28,00	1.120,00	45,00	1.800,00	34,33	1.373,20

10.22	TOALHA DE MESA EM TECIDO DE BOA QUALIDADE	unid	40	25,00	1.000,00	20,00	800,00	30,00	1.200,00	25,00	1.000,00
10.23	TOALHAS EM GORGORÃO NA COR BRANCA EM DAMASCADO E DETALHES DOURADOS	unid	20	120,00	2.400,00	110,00	2.200,00	150,00	3.000,00	126,66	2.533,20

11 - INFORMÁTICA/TELEFÔNIA FORA DE AMBIENTE HOTELEIRO

11.1	ESTAÇÕES DE TRABALHO - HARDWARE	unid/diária	100	100,00	10.000,00	100,00	10.000,00	220,00	22.000,00	140,00	14.000,00
11.2	CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DA REDE DE INTERNET CONEXÃO DE INTERNET	unid/diária	20	3.000,00	60.000,00	2.000,00	40.000,00	1.500,00	30.000,00	2.166,66	43.333,20
11.3	CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE REDE DE INTERNET ESTRUTURADA	unid/diária	20	2.000,00	40.000,00	2.000,00	40.000,00	3.000,00	60.000,00	2.333,33	46.666,60
11.4	LINHA TELEFONICA COM DDD	DDD	20	4,00	80,00	3,00	60,00	10,00	200,00	5,66	113,20
11.5	LINHA TELEFONICA COM DDI	DDI	20	6,00	120,00	5,00	100,00	15,00	300,00	8,66	173,20
11.6	REDE LOGICA - UNIDADE DE REDE / FONTES COM CABEAMENTO ESTRUTURADO	unid	100	40,00	4.000,00	45,00	4.500,00	100,00	10.000,00	61,66	6.166,00
11.7	ROTEADORES - ACCESS POINT	unid/diária	50	150,00	7.500,00	200,00	10.000,00	600,00	30.000,00	316,66	15.833,00
11.8	SOFTWARE P/ CREDENCIAMENTO	unid	5	2.500,00	12.500,00	3.000,00	15.000,00	3.200,00	16.000,00	2.900,00	14.500,00
11.9	SOFTWARE P/IMPRESA (MAILING)	unid	5	500,00	2.500,00	700,00	3.500,00	1.500,00	7.500,00	900,00	4.500,00
11.10	SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA PARTICIPANTES DE EVENTOS	diária de 08 horas	5	2.500,00	12.500,00	2.450,00	12.250,00	3.000,00	15.000,00	2.650,00	13.250,00
11.11	SISTEMA DE CREDENCIAMENTO PARA PARTICIPANTES DE EVENTOS	diária de 08 horas	5	1.000,00	5.000,00	1.450,00	7.250,00	2.200,00	11.000,00	1.550,00	7.750,00

12 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO

12.1	FITA ADESEIVA TIPO ROSCO - UNIDADE/ROLO	unid	10	10,00	100,00	10,00	100,00	15,00	150,00	11,66	116,60
12.2	APAGADOR P/ QUADRO C/ BASE PLÁSTICA -	unid	10	12,00	120,00	15,00	150,00	20,00	200,00	15,66	156,60
12.3	FITA ADESEIVA TIPO BANANA DE ALTA RESISTENCIA - UNID/ROLO	unid	10	25,00	250,00	20,00	200,00	35,00	350,00	26,66	266,60
12.4	FITA DUPLA FACE LARGA - UNIDADE/ROLO	unid	20	10,00	200,00	15,00	300,00	18,00	360,00	14,33	286,60
12.5	FITA LARGA PLÁSTICA P/ CONTROLE DE ACESSO - UNID/ROLO	unid	20	30,00	600,00	30,00	600,00	50,00	1.000,00	36,66	733,20
12.6	FOLHA A4 BRANCA 75G - UNIDADE	resma	50	25,00	1.250,00	30,00	1.500,00	20,00	1.000,00	25,00	1.250,00
12.7	FOLHA A4 PAPEL RECICLADO - UNIDADE	resma	20	30,00	600,00	45,00	900,00	45,00	900,00	40,00	800,00
12.8	FOTOCOPIA IMPRESSÃO COLORIDA - FOLHA	unid	2000	2,00	4.000,00	3,00	6.000,00	5,00	10.000,00	3,33	6.660,00
12.9	FOTOCOPIA IMPRESSÃO EM 1/0 COR - FOLHA	uni	5000	1,00	5.000,00	1,00	5.000,00	2,00	10.000,00	1,33	6.650,00
12.10	FOTOGRAFIAS - SERVIÇO DE PRODUÇÃO FOTOGRÁFICA PARA COBERTURA DOS EVENTOS, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS	serviço	10	1.800,00	18.000,00	1.200,00	12.000,00	5.000,00	50.000,00	2.666,66	26.666,60
12.11	FOTOGRAFIAS DIGITAIS - DEVERÃO SER TRATADAS NO MÍNIMO 300 FOTOS DIGITAIS	unid	30	200,00	6.000,00	180,00	5.400,00	180,00	5.400,00	186,66	5.599,80
12.12	FOTOGRAFIAS IMPRESSÃO DE FOTOGRAFIA EM PAPEL FOTOGRÁFICO NO FORMATO 15 X 21	unid	2000	3,00	6.000,00	4,00	8.000,00	5,00	10.000,00	4,00	8.000,00
12.13	LONA DE PLÁSTICO PRETO	m²	500	8,00	4.000,00	10,00	5.000,00	25,00	12.500,00	14,33	7.165,00
12.14	MALHA BRANCA TENSIONADA	M²	500	25,00	12.500,00	50,00	25.000,00	60,00	30.000,00	45,00	22.500,00

12.15	PASTA PORTA-CERTIFICADOS	unid	500	3,00	1.500,00	10,00	5.000,00	15,00	7.500,00	9,33	4.665,00
12.16	QUADRO BRANCO MÍNIMO -H=1,50M E C=1,0M	unid/diária	20	80,00	1.600,00	80,00	1.600,00	90,00	1.800,00	83,33	1.666,60
12.17	SABONETE LIQUIDO SEMI CREMOSO	litro	200	10,00	2.000,00	20,00	4.000,00	15,00	3.000,00	15,00	3.000,00
13 - SERVIÇOS ESPECIALIZADOS											
13.1	SERVIÇO DE AMBULÂNCIA DE SUPORTE AVANÇADO (UTI MÓVEL) E AMBULATORIO PRESENCIAL	unid/diária	8	4.000,00	32.000,00	3.000,00	24.000,00	2.000,00	16.000,00	3.000,00	24.000,00
13.2	SERVIÇO DE AMBULÂNCIAS DEVIDAMENTE EQUIPADAS E COM PESSOAL ESPECIALIZADO CONFORME EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE	unid/diária	5	2.000,00	10.000,00	2.000,00	10.000,00	1.500,00	7.500,00	1.833,33	9.166,65
13.3	SERVIÇO DE PRIMEIROS SOCORROS - CONTRATAR SERVIÇOS DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PLANTÃO DE PRIMEIROS SOCORROS E BRIGADA DE INCÊNDIO	unid/diária	5	4.500,00	22.500,00	3.000,00	15.000,00	3.800,00	19.000,00	3.766,66	18.833,30
TOTAIS				5.400,110,00		5.909.342,00		5.604.900,00		5.637.751,49	

VALOR GLOBAL ESTIMADO R\$5.637.751,49

03/03/2016

EM BRANCO